Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, que estude a viabilidade para a implantação de um projeto integrado entre

as Secretarias Municipais de Educação e Meio Ambiente, visando o plantio de árvores

em espaços públicos e a realização de outras ações voltadas à preservação ambiental e

à conscientização ecológica.

As ações pedagógicas práticas, com a participação ativa de estudantes e

da comunidade, podem promover a valorização dos espaços públicos, o reflorestamento

urbano e a conscientização sobre a importância da sustentabilidade.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 11 de agosto de 2025.

LIVIA ZUPPANI

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 161/2025

Recebida em 11/08/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
11/08/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..